
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 92/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού με τίτλο: «Συμμετοχή στην έκθεση  DETROP - ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 
02-04/3/2019 στη Θεσσαλονίκη» η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 
ΚΑΕ 9899.0003  με προϋπολογισμό και πίστωση 15.000,00 ευρώ, του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 
184101010. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 265/18-1-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3)  Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος.  
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος , 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Μετά την συζήτηση των θεμάτων ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 92: : Εισηγούμενη το τέταρτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.742/21-1-2019 έγγραφό του, έθεσε, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: ΨΝΩΡ7ΛΒ-17Γ



5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6.  Το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
                                                                            ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού της επιτροπής και την ανάδειξη της εταιρείας «TETRAGON AE» ως 
προσωρινό ανάδοχο για το παρακάνω έργο . 
«Συμμετοχή στην έκθεση  DETROP - ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 02-04/3/2019  στη 
Θεσσαλονίκη» η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0003  με 
προϋπολογισμό και πίστωση 15.000,00 Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101010. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επομένη συνεδρίαση της επιτροπής ως κατεπείγων 
διότι τα χρονικά περιθώρια για την επιλογή αναδόχου είναι στενά λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι το πρώτο 
πρακτικό που θα περάσει ,στη συνέχεια για την κατακύρωση θα πρέπει να περάσουν είκοσι ημέρες για 
προσκόμιση δικαιολογητικών του αναδόχου όπως και να περάσει ξανά από οικονομική επιτροπή. Το 
χρονικό διάστημα που πραγματοποιείτε η συγκεκριμένη έκθεση αρχές Μαρτίου ,δεν μας επιτρέπει 
περεταίρω καθυστέρηση εάν θέλουμε να εκπροσωπηθεί επάξια η Περιφέρεια μας. Η  υπηρεσία ταχύτατα 
από την αρχή του χρόνου χωρίς καμία ημέρα καθυστέρησης προχώρησε στη διαγωνιστική διαδικασία ,οι 
προσφορές αποσφραγίστηκαν στις 21-01-2019 και την ίδια μέρα σας καταθέτουμε την έγκριση του 
πρακτικού. 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : « της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για τη «Μίσθωση, 
διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση 
τροφίμων και ποτών DETROP BOUTIQUE, που θα πραγματοποιηθεί από 2 έως 4 Μαρτίου 2019 στη 
Θεσσαλονίκη (Κ.Α.Ε 0071.9899.0003κδ. ΚΔ 184101010)», με προϋπολογισμό 15.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Στην Κομοτηνή, στις 21 Ιανουαρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00, συνήλθε σε πρώτη  συνεδρίαση  
η επιτροπή διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 1262/2018 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 6ΤΟ87ΛΒ-ΡΧΞ). 
Την επιτροπή αποτελούν οι ακόλουθοι: 

1. Ιωάννης Κυρκούδης, υπάλληλος της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ως πρόεδρος 

2. Παναγιώτης Μαλλίδης, υπάλληλος της ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Γεωτεχνικών, 
ως μέλος 

3. Κλεάνθης Τριανταφυλλίδης, υπάλληλος της ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ως μέλος 

 
Α. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι μέχρι την ημέρα και ώρα λήξης υποβολής προσφορών (21-9-2019 και ώρα 
10.00), υποβλήθηκαν, οι παρακάτω δύο  (2) προσφορές: 

1.  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΗΣ TETRAGON AE (αριθμός πρωτ. ΔΑΟΚ 576/17-1-2019) 

2. ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΗΣ ΔΕΘ HELLEXPO AE (αριθμός πρωτ. ΔΑΟΚ 650/18-1-19)  
Β. Η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των ανωτέρω προσφορών και κατόπιν διεξήγαγε έλεγχο 
των δικαιολογητικών των διαγωνιζομένων σε κλειστή συνεδρίαση. Διαπίστωσε τα εξής:  
Β1. Εξέταση της προσφοράς: TETRAGON AE 
Η επιτροπή κρίνει ότι η προσφορά της TETRAGON AE, η οποία είναι καταχωρημένη στο ηλεκτρονικό 
μητρώο ΓΕΜΗ με την επωνυμία «TETRAGON ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και αριθμό 058942204000, είναι πλήρης και σύμφωνη με τις προδιαγραφές του διαγωνισμού. 
Ειδικότερα, βρέθηκαν συμπληρωμένο το απαιτούμενο τεχνικό δελτίο και η υπεύθυνη δήλωση που 
μνημονεύονται από την οικεία διακήρυξη. Συνεπώς, η επιτροπή εισηγείται την πρόκριση του εν λόγω 
προσφέροντος στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού. 
Β2. Εξέταση της προσφοράς: ΔΕΘ HELLEXPO AE  
Κατά την εξέταση του φακέλου της εταιρείας ΔΕΘ HELLEXPO AE, η οποία είναι καταχωρημένη στο 
ηλεκτρονικό μητρώο ΓΕΜΗ με επωνυμία « ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ» και αριθμό 
058233904000, διαπιστώθηκε ότι ο φάκελος είναι πλήρης και σύμφωνος με τις προδιαγραφές του 
διαγωνισμού. Ειδικότερα, βρέθηκαν συμπληρωμένο το απαιτούμενο τεχνικό δελτίο και η υπεύθυνη δήλωση 
που μνημονεύονται από την οικεία διακήρυξη. Συνεπώς, η επιτροπή εισηγείται την πρόκριση του εν 
λόγω προσφέροντος στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: ΨΝΩΡ7ΛΒ-17Γ



Γ. Κατόπιν, η επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών. Η επιτροπή 
συνέκρινε το υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς με τις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές και 
διαπίστωσε τα παρακάτω: 
Η εταιρία TETRAGON AE υπέβαλε προσφορά για το έργο, ύψους 13.640,00 ευρώ (ΚΑ 11.000,00 ευρώ 
και ΦΠΑ 2.640,00 ευρώ) 
 Η εταιρία ΔΕΘ HELLEXPO AE υπέβαλε προσφορά για το έργο, ύψους 14.991,60 ευρώ (ΚΑ 
12.090,00 ευρώ και ΦΠΑ 2.901,60 ευρώ). 
Δ. Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνει την ανάδειξη της εταιρίας «TETRAGON AE», 
ως προσωρινού ανάδοχου για το έργο, καθόσον η υποβληθείσα προσφορά αυτής είναι η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη. 
  Αν και η εταιρία ΔΕΘ HELLEXPO AE υποστηρίζει με έγγραφό της (με αριθμό 121/16-1-19) 
ότι αποκλειστικά διοργανώνει την 28

η
 DETROP, δεν προσκομίστηκε στην επιτροπή σχετική νομική 

τεκμηρίωση. 
  Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλλουν ένσταση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Ν.4412/16 
(άρθρο 127 κ.λπ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο: «Συμμετοχή στην 
έκθεση  DETROP - ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 02-04/3/2019 στη Θεσσαλονίκη» η οποία 
είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0003  με προϋπολογισμό και 
πίστωση 15.000,00 ευρώ, του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101010. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  92/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΩΡ7ΛΒ-17Γ


		2019-01-30T12:36:38+0200
	Athens




